הרגולציה האמורה, על אף מגבלותיה, נחשבת ליברלית מאוד ביחס למדינות אחרות בעולם, ובפרט מדינות אירופה שבהן קיימת רגולציה של השימוש בטכניקות הולדה מלאכותיות, רגולציה המטילה מגבלות נרחבות על אפשרות הגישה של הורים פוטנציאליים אליהן.<sup>19</sup>

15 בג"ץ 2245/06 דוברין נ' שרות בתי הסוהר (פורסם בנבו, 13.6.2006).

16 דנ"א 2401/95 נחמני נ' נחמני, פ"ד (4) 661 (1996).

17 חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996.

18 חוק תרומת ביציות, התש"ע-2010.

19 כך למשל החוק האוסטרי מאפשר גישה לטכניקות הולדה מלאכותיות רק לזוגות נשואים או לזוגות שאינם נשואים עם אישור נוטריוני ורק במקרים שבהם הגבר הוא עקר – Carmel Shaley & Gabriel Werner, *Felmayer Patterns of globalization: Egg cells regulation in*

דוגמה נוספת להכרה בזכות להורות ובמימושה מהווה הפרקטיקה של הזרעה לאחר המוות.

לרוב, גם אם הוצהר על הזכות ועל מקומה, לא ניתן סעד אופרטיבי ובית המשפט השיג אותה לנוכח קיומם של אינטרסים וזכויות נוגדים.<sup>26</sup>

22 סמדר קניון "תרומת ביציות: היבטים אתיים חברתיים ומשפטיים" **רפואה ומשפט** 35, 145, 150 (2006); סע' 9 לחוק השירותים בהשתתפות כספית עצמית של המבוטח בתוספת השנייה לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994.

23 על רקע ההחלטה נשוא הארת פסיקה זו מעניין במיוחד להזכיר כי המדינה מספקת מימון לטכניקות הולדה מלאכותיות גם בנסיבות אחרות ואפילו בנסיבות חריגות יחסית שבהן המבקשים להתעבר הם נשאי איידס. בנסיבות אלה מטרת הטיפולים היא למנוע הדבקה של בן הזוג והילד העתידי, ולעתים אף להתגבר על קשיי פיריון. היחידה הייעודית לכך נפתחה בבית החולים רמב"ם והיא מיועדת לטפל בנשאים של HIV, הפטיטיס B והפטיטיס C. החל ממרץ 2010 הטיפולים ממומנים על ידי המדינה. ס' 6-7 לחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954; ס' 44-45 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995.

24 ס' 40(א) לפקודת מס ההכנסה [נוסח חדש לפיו יחיד תושב ישראל זכאי לנקודות קצבה בעבור כל אחד מילדיו (הטבה להורה ולא דווקא לאישה); ס' 40(ב)(1) מקנה לאישה או לאב במשפחה חד-הורית נקודת זיכוי אחת נוספת בעד כל אחד מילדיה החל בשנת המס שלאחר שנת לידתו ועד לשנת המס שבה מלאו לילד חמש שנים; כן ראו פרשת

28 לפי נתוני המועצה הישראלית לשלום הילד, הקצבה הממוצעת לילד באיחוד האירופי עומדת על 4.3% מהתוצר הלאומי, בעוד שיעורה בארץ עומד על 2.4% בלבד, יצחק קדמן **קצבאות ילדים – "איוב העם"?** (המועצה הלאומית לשלום הילד, 5.2.2013) [www.children.org.il/Files/File/2013/43.186%20.pdf](http://www.children.org.il/Files/File/2013/43.186%20.pdf)

29 ס' 1–2 לחוק לימוד חובה התש"ט–1949 קובע שלמדינה יש חובה לספק לכל ילד חינוך, וכי חינוך חובה חנם יוחל על כל הילדים במדינת ישראל בגילאים 3–18.

30 סקירת נתוני מכון טאוב שפורסמה לאחרונה מצביעה כי לפי הכנסת משק הבית כ-40% מילדי ישראל הם עניים. לאחר הוספת תשלומי רווחה ומסים על ידי המדינה שיעורים אלה יורדים מהותית במרבית מדינות ה-OECD, אך גם לאחר העברת תשלומים אלה 34% מילדי ישראל נחשבים עניים.